
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU LÉKAŘSKÉ POHOTOVSTNÍ 
SLUŽBY  

Smluvní strany: 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

se sídlem: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536, DIČ: CZ27520536 

bank. spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. účtu 280123725/0300 

zastoupená: MUDr. Tomášem Gottvaldem, předsedou představenstva  

a MUDr. Vladimírem Ningerem, Ph.D., členem představenstva  

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy:  

 

a 

 

Pardubická lékařská pohotovost s.r.o. 

se sídlem: Erno Košťála 1014, 530 12 Pardubice 

IČO: 287713311, DIČ: CZ287713311 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

oddíl C, vložka 26449 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 43-5011780287/0100 

zastoupená: Ing. Věrou Novohradskou, jednatelem 

(dále jen „Provozovatel“) 

číslo smlouvy:  

 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“). 

(dále jen „Smlouva“) 



I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Provozovatele provozovat lékařskou pohotovostní 
službu (dále rovněž jen „LPS") v rozsahu a způsobem podle článku II. této Smlouvy a 
závazek Objednatele zaplatit Provozovateli za řádné provozování LPS úhradu ve výši a 
způsobem podle článku III. této smlouvy. 

2. Předmětem této smlouvy je tak konkrétně organizační, provozní a personální zajištění LPS 
v souladu s právními předpisy především pro občany Pardubic a spádových oblastí. 
Předmět smlouvy dále zahrnuje: 

a) zajištění základních protiepidemických opatření v nezbytném rozsahu v případě 
výskytu infekčních onemocnění; 

b) zajištění dostupnosti ošetřování pacientů, kteří nemají bydliště ve spádovém území 
Pardubic a nejsou schopni se dostavit ke svému lékaři. 

c) zajištění dostupnosti ošetřování samoplátců za úhradu, za které nehradí 
poskytnutou zdravotní péči zdravotní pojišťovny. 

 (dále jen „Služby“). 
 

II. 

Rozsah plnění 

1. Provozovatel se zavazuje zajišťovat LPS organizačně, provozně a personálně v souladu s 
platnými právními předpisy a v tomto rozsahu: 

Všední dny pondělí - pátek   14 ---- 22 hod. 

Sobota, neděle a svátky   10 ---- 22 hod. 

2. Provozovatel má povinnost poskytovat Služby v souladu s požadavky obsaženými 

v zadávacích podmínkách veřejné zakázky s názvem „Zajištění lékařské pohotovostní 

služby v Pardubicích“ ze dne 24. 8. 2017. 

3. Provozovatel je povinen zajišťovat LPS pouze v souladu s relevantními právními předpisy, 

technickými a hygienickými normami, a to prostřednictvím osob, které pro danou činnost 

disponují požadovanými odbornými předpoklady a oprávněními. 

4. Provozovatel je povinen pro případ, že nebude z jakýchkoli důvodů schopen zajistit provoz 

LPS, informovat o tom bez zbytečného odkladu vhodným způsobem občany Pardubic a 

spádových oblastí. 

 

III. 

Platební ujednání 

1. Objednatel se zavazuje hradit Provozovateli za zajišťování činností specifikovaných v čl. II. 
této Smlouvy a v příloze této smlouvy odměnu: 

za 1 hodinu osobních nákladů lékaře na zajištění LPS v pracovní dny ve výši 390,- Kč bez 
DPH (slovy: Třistadevadesát korun českých),  



za 1 hodinu osobních nákladů lékaře na zajištění LPS o víkendech a svátcích ve výši 
500,- Kč bez DPH (slovy: Pětset korun českých) 

  za 1 hodinu osobních nákladů zdravotnického pracovníka na zajištění LPS v pracovní 
dny ve výši 180,- Kč bez DPH (slovy: Jednostoosmdesát korun českých),  

  za 1 hodinu osobních nákladů zdravotnického pracovníka na zajištění LPS o víkendech 
a svátcích ve výši 250,- Kč bez DPH (slovy: Dvěstěpadesát korun českých) 

vynásobené celkovým počtem ordinačních hodin za daný měsíc. 

za 1 měsíc provozních nákladů (dle rozpisu) ve výši 210 500,- Kč bez DPH (slovy: 
Dvěstědesettisícpětset korun českých) 

(dále „smluvní odměna“) 

DPH bude ke smluvní odměně účtována dle platných právních předpisů. 

Od této smluvní odměny bude odečtena Výše úhrady za zdravotní výkony v rámci LPS, 
kterou dodavatel obdržel od zdravotních pojišťoven za uplynulý měsíc (tj. za předešlé 
čtvrtletí), tyto skutečnosti budou objednateli předkládány jako příloha k faktuře dle bodu 
3 dle tohoto článku Smlouvy). 

Objednatel uhradí za zajišťování LPS v rozsahu stanoveném v zadávací dokumentaci 
„Zajištění lékařské pohotovostní služby v Pardubicích“ ze dne 24. 8. 2017 a touto smlouvou 
provozovateli prokazatelnou ztrátu, která činí rozdíl mezi nabídkovou cenou navrženou v 
nabídce provozovatelem (provoz za účtovaný měsíc) a výší úhrady, která byla dodavateli 
proplacena za zdravotní výkony provedené v rámci LPS z prostředků veřejného 
zdravotního pojištění od zdravotních pojišťoven. 

2. Smluvní odměna bude hrazena Provozovateli ve čtvrtletních splátkách pozadu za období 
předchozích tří měsíců, ve kterých byly Provozovatelem poskytovány služby specifikované 
v čl. II. této Smlouvy a v příloze č. I. této Smlouvy. 

3. Podkladem pro úhradu smluvní odměny bude faktura vystavená Provozovatelem, která 
musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené účetními a daňovými předpisy. V případě, 
že faktura vystavená Provozovatelem nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je 
Objednatel oprávněn fakturu vrátit Provozovateli k doplnění. V takovém případě začne, 
počínaje dnem doručení opravené faktury Objednateli plynout nová lhůta splatnosti. 

Faktura bude doručena Objednateli nejpozději do konce měsíce následujícího po skončení 
fakturovaného období. 

Splatnost faktur se sjednává v délce 30 dnů. Splatnost faktur začíná běžet ode dne 
doručení Objednateli. 

Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána 
Objednatelem. 

4. Zálohy Objednatel neposkytuje. 

5.  Výše smluvní odměny bude každoročně valorizována podle vývoje mezd ve zdravotnictví 
- odměňování podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 
Valorizace bude ve výši 100% meziročního přírůstku průměrných mezd v resortu 
zdravotnictví dle sdělení Ústavu zdravotnických informací a statistiky České republiky. 
Provozovatel je povinen doložit Objednateli výši této valorizace vždy nejpozději do 31. 7. 
následujícího roku spolu s vyúčtováním doplatku vyplývajícího z této valorizace. Smluvní 



odměna bude valorizována zpětně, vždy od 1. 1. kalendářního roku, ve kterém 
Provozovatel uplatnil navýšení. Doplatek za 1. čtvrtletí příslušného kalendářního roku 
bude Provozovatel účtovat ve faktuře za 2. čtvrtletí téhož kalendářního roku. Navýšení 
odměny za druhé a další čtvrtletí proběhne v rámci řádné fakturace Provozovatele podle 
odst. 3 tohoto článku. 

 
IV. 

Sankce 

1. Provozovatel odpovídá za způsobené škody dle obecně platných právních předpisů. 
Provozovatel rovněž nese odpovědnost za škody způsobené osobami, které jsou k němu 
v pracovněprávním vztahu. 

2. Pokud z důvodu neplnění této Smlouvy vzniknou Objednateli finanční náklady či škody, 
budou tyto uhrazeny ze strany Provozovatele v plné výši. 

3. V případě prodlení Provozovatele se zahájením provozu LPS z důvodů ležících na straně 
Provozovatele vzniká Objednateli vůči Provozovateli nárok na smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

4. V případě nezajištění LPS z důvodů ležících na straně Provozovatele vzniká Objednateli 
vůči Provozovateli nárok na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každých 12 hodin 
nezajištěné LPS. 

5. Rozhodnutí o uplatnění pokuty a její výši je Objednatel povinen sdělit Provozovateli 
písemně do 30 dnů ode dne porušení povinnosti zajištěné smluvní pokutou. Smluvní 
pokuta je splatná na shora uvedený účet Objednatele nejpozději do 15. dne měsíce 
následujícího po měsíci, v němž bylo Provozovateli doručeno rozhodnutí Objednatele o 
uplatnění pokuty. 

6. Na případnou náhradu škody se výše smluvní pokuty nezapočítává. 
 

V. 

Doba zajišťování Služeb 

1. Provozovatel je povinen zahájit provozování LPS po nabytí účinnosti smlouvy uveřejněním 
v Registru smluv vedeného MV ČR. 

2. Doba poskytování LPS podle této Smlouvy se sjednává na dobu neurčitou. 

3. Poskytování LPS lze ukončit: 
 

a) písemnou dohodou smluvních stran; 

b) zánikem Provozovatele bez právního nástupce; 

c) ztratí-li Provozovatel oprávnění k provozování LPS; 

d) výpovědí ze strany Objednatele v případě, že Provozovatel nebude i přes písemné 

upozornění ze strany Objednatele, které bylo Provozovateli prokazatelně doručeno, 

vykonávat LPS po dobu delší než 7 (sedm) po sobě následujících dnů. 

4. V případě výpovědi činí výpovědní doba 30 dnů a počne běžet prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi Provozovateli. 

 



 
VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy a touto Smlouvou blíže neupravené se řídí platnými 
a účinnými právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

2. V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními této Smlouvy se pro výklad Smlouvy 
uplatní obecná interpretační pravidla. 

3. V případě rozporů ustanovení těla Smlouvy a jejích jednotlivých příloh budou mít přednost 
ustanovení těla Smlouvy, a následně jednotlivé smluvní přílohy sestupně dle jejich 
číslování. 

4. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je či se stane neplatným anebo neúčinným 
či bude shledáno zdánlivým, zůstávají ostatní ustanovení Smlouvy v platnosti. Smluvní 
strany ujednávají, že nahradí toto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení jiným 
platným ustanovením, které svým obsahem a smyslem nejlépe odpovídá obsahu a smyslu 
původního nahrazeného ustanovení. 

5. Dojde-li za dobu účinnosti této Smlouvy ke zrušení ZVZ a jeho nahrazení novým právním 
předpisem věcně se dotýkajícím předmětu plnění této smlouvy a bude-li mít tato změna 
podstatný dopad na podmínky plnění této Smlouvy, zavazují se smluvní strany zahájit 
jednání o uzavření dodatku, jehož předmětem bude úprava vzájemných smluvních vztahů 
tak, aby byl v maximální možné míře zachován předmět, účel a obsah této Smlouvy a aby 
bylo vyhověno podmínkám stanoveným navazující normou dle tohoto odstavce. V rámci 
tohoto jednání nebude Provozovatel vznášet požadavky na navýšení ceny za poskytování 
Služeb s výjimkou případů, kdy takové navýšení bude objektivně a prokazatelně nezbytné 
k zachování předmětu, účelu a obsahu této Smlouvy. I v takovém případě však 
Provozovateli nevzniká bez dalšího nárok na sjednání navýšení jakékoli položky ceny za 
poskytování Služeb.  

6. Provozovatel je povinen předložit Objednateli seznam poddodavatelů v souladu § 105 
odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 
(dále jen „ZZVZ“). Seznam bude Objednateli předkládán ve lhůtách stanovených § 105 
odst. 3 ZZVZ. 

7. Provozovatel je povinen po dobu plnění této Smlouvy splňovat veškeré základní 
kvalifikační předpoklady požadované v Zadávací dokumentaci veřejné zakázky. V případě, 
že Provozovatel přestane splňovat jakýkoliv z těchto předpokladů, je povinen nejpozději 
do 7 pracovních dnů tuto skutečnost Objednateli ohlásit s tím, že do 10 ti pracovních dnů 
od oznámení této skutečnosti doloží veškeré potřebné doklady k opětovnému prokázání 
splnění těchto předpokladů.  

8. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných smluvními stranami. Dodatky nabývají platnosti 
a účinnosti nejdříve v den, kdy byly podepsány oběma smluvními stranami.  

9. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

10. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 

11. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž dva stejnopisy obdrží 
Objednatel a jeden stejnopis obdrží Provozovatel. 



12. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 
- Zadávací dokumentace „Zajištění lékařské pohotovostní služby v Pardubicích“ ze dne 

24. 8. 2017 a nabídka uchazeče 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

Objednatel 

 

V Pardubicích dne 1. 12. 2017 

 

 
 
 
 
 

Provozovatel 

 

V Pardubicích dne 24. 11. 2017 

 

............................................................................ 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

MUDr. Tomáš Gottvald,  

předseda představenstva 

............................................................................... 

Pardubická lékařská pohotovost s.r.o. 

Ing. Věra Novohradská, jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

............................................................................ 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D.,  

člen představenstva 

 

 

 


